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Sprawozdanie z posiedzenia XVIII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W dniu 27 czerwca 2008 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyła się XVIII sesja V kadencji Rady Gminy Urzędów.
Głównymi tematami sesji były:
–informacja z przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2008/2009,
–informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie.
Informacje na temat placówek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy Urzędów przedstawił pan Zbigniew Gawdzik –

dyrektor ZSO w Urzędowie. Poinformował, że do oddziału przedszkolnego na rok 2008/2009 przyjętych zostało 88 dzieci. Do nauki
w pierwszej klasie szkoły podstawowej przystąpi 79 uczniów na terenie całej gminy. W gimnazjum (Urzędów, Skorczyce, Wierzbica)
naukę rozpocznie 99 uczniów, zaś w liceum – 64 uczniów. Łącznie na terenie gminy Urzędów do wszystkich szkół uczęszcza 1148
uczniów.  Ponadto  poinformował,  że  na  koniec  roku  szkolnego  2007/2008  stypendia  za  wyniki  w  nauce  otrzymało  92  uczniów,
natomiast stypendia sportowe – 41 uczniów.

Informacje  o  działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Urzędowie  przedstawił  pan  Tomasz  Wyka  –  dyrektor  GOK.
Podstawowym  zadaniem  Ośrodka  jest  zaspokajanie  potrzeb  mieszkańców  w  zakresie  wychowania,  edukacji,  zaspokajania
i rozwijania potrzeb czytelniczych, upowszechniania wiedzy i kultury, a w szczególności:

– tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych,
– organizowanie wystaw, koncertów, przeglądów,
– organizowanie konkursów w różnych dziedzinach sztuki,
– organizowanie Dni Urzędowa, Dni Kultury Rolnej, Dni Kultury Zdrowotnej, Warsztatów Garncarskich, Dożynek Gminnych,
– organizowanie obchodów rocznic i świąt państwowych.
W skład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzi również Gminna Biblioteka Publiczna w Urzędowie wraz z filiami w Bobach,

Moniakach i Popkowicach. W 2007 roku ogółem wypożyczono 10 536 książek oraz 6814 czasopism. Ponadto wszystkie biblioteki
służą  pomocą  informacyjno-biblioteczną,  opierając  się  na  dość  bogatym księgozbiorze  podręcznym,  księgozbiorze  regionalnym,
teczce  wycinków  o  regionie  oraz  katalogach:  alfabetycznym,  rzeczowym  i  tytułowym.  Biblioteka  dba  również  o  czytelnika
niepełnosprawnego. Osobom, które nie mogą korzystać z biblioteki samodzielnie, książki dostarczane są poprzez dzieci, młodzież czy
sąsiadów, jak również sami pracownicy bibliotek służą pomocą w tym zakresie. Ponadto organizowane są zajęcia plastyczne dla
dzieci, konkursy czytelnicze, głośne czytanie bajek itp.



W punkcie dotyczącym spraw bieżących podjęte zostały następujące uchwały:
1)w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty targowej i zarządzenia jej

poboru w drodze inkasa,
2)w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości stanowiącej własność gminy na rzecz Zakładu

Gospodarki Komunalnej w Urzędowie,
3)w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII – 259/2006 Rady Gminy Urzędów z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie przyznania

jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka,
4)w sprawie zmiany uchwały Nr II – 9/2006 Rady Gminy Urzędów z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia

wójta gminy Urzędów,
5)w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008,
6)w sprawie przystąpienia gminy Urzędów do konkursu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn.

„Równe szanse, równy dostęp”,
7)w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Urzędów,
8)w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2008 roku,
9)w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2008 roku.
                                                                                                                                                                     Maria Pogoda

Uroczystości dożynkowe – Urzędów 2008 zbiegły się z terminem uroczystego oddania do użytku
ważnych i potrzebnych inwestycji w naszej gminie

Tradycją stało się, że każdego roku, nawiązując do zwyczajów i obrzędowości poprzednich pokoleń, organizujemy „Gminne
uroczystości dożynkowe”. Impreza ta, ważna szczególnie dla rolników, ma swoje stałe miejsce w kalendarzu imprez kulturalnych w
gminie Urzędów. W warunkach naszej gminy moglibyśmy mówić o różnych terminach zakończenia zbioru roślin uprawnych:

●żniwa malinowe – zbiory maliny letniej – przełom czerwca i lipca każdego roku,
●żniwa właściwe – zbiory zbóż – podstawowych roślin uprawnych decydujących o egzystencji każdego człowieka,
●żniwa owocowe – zbiory malin jesiennych i owoców sadów – od sierpnia do pierwszych przymrozków.
Zakończenie  zbioru  zbóż  w  roku  bieżącym zbiega  się  z  zakończeniem realizacji  inwestycji  potrzebnych  naszej  gminie.

Niezależnie  od  inwestowania  w  oświatę  i  ochronę  środowiska  udało  nam  się  dokonać  budowy  zbiornika  wodnego  i  obiektów
rekreacyjno-sportowych.  Zbiornik  wodny  kosztował  350  tys.  zł,  z  czego  30% będzie  umorzone,  a  obiekty  sportowo-rekreacyjne
kosztowały ponad 440 tys. zł, w tym 330 tys. zł funduszy unijnych. Świętowanie będzie więc połączone z uroczystym poświęceniem i
przekazaniem tych obiektów do użytkowania. Praca rolników w gminie Urzędów oraz działania urzędowskiego samorządu dowodzą,
że wszyscy czynimy co w naszej mocy, aby za rok nasze świętowanie przebiegło w jeszcze lepszych okolicznościach. Na łamach
naszej samorządowej „Gazety Urzędowskiej” w imieniu całej wspólnoty lokalnej naszej gminy składam serdeczne podziękowania
wszystkim rolnikom za wkład pracy i zaangażowania w zbiory podstawowych upraw polnych, jakimi są zboża.

Podziękowania kieruję też do osób, które gościnnie przebywały na terenie naszej gminy i pomagały przy zbiorach.

    Jan Woźniak

Boisko w Skorczycach w trakcie budowy

„Święto Malin”

W Kraśniku,  13 lipca obyło się „Święto Malin”.  Głównymi organizatorami przedsięwzięcia byli  starosta kraśnicki  Tadeusz
Wojtak i burmistrz miasta Kraśnika Piotr Czubiński.

Reprezentantami  naszej  gminy  podczas  obchodów  uroczystości  był  Józef  Baran  z  Klubu  Kolekcjonera  i  Koła
Astronomicznego Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie oraz Irena Wasieczko z wystawą rękodzieła artystycznego. Na imprezie
swoich przedstawicieli miał także Związek Sadowników Rzeczypospolitej Polskiej z Marianem Smętkiem na czele.

W trakcie imprezy zostały wręczone nagrody i wyróżnienia konkursu na „Najładniejszy ogródek przydomowy i najbardziej
zadbane gospodarstwo rolne w powiecie kraśnickim”. Laureatami z naszej gminy były dwa gospodarstwa i jeden wspaniały ogród.

W amfiteatrze ciekawym punktem programu były  występy zespołów artystycznych z  powiatu kraśnickiego.  Naszą gminę
reprezentował zespół „Vox Celestis”. Gwiazdą wieczoru była grupa „Vox”.

Na zakończenie festynu zorganizowano przepiękny pokaz sztucznych ogni skupiający uwagę wszystkich przybyłych gości.

Magdalena Wasieczko

Stoisko gminy Urzędów



Informacja  o  przeprowadzonych  i  ogłoszonych  procedurach  w  sprawie  udzielania  zamówień
publicznych w okresie 10.04.2008–31.07.2008 r.

W Urzędzie Gminy w Urzędowie ogłoszono i przeprowadzono niżej wymienione procedury w sprawie udzielania zamówień
publicznych.

I. Procedury wg art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223,
poz. 1655) – próg poniżej 14 000 euro:

•Udzielenie  kredytu  w kwocie  330  413 złotych  na  sfinansowanie  inwestycji  pn.  „Obiekty  sportowe i  rekreacyjne  we wsi
Skorczyce” – dokonano wyboru oferty Banku Gospodarstwa Krajowego za cenę 18 336,43 zł.

•Remont schodów zewnętrznych w budynku remizy OSP w Leszczynie – dokonano wyboru oferty firmy „BUDOMAT” Sp. z
o.o., ul. Krasińskiego 11d, 23-210 Kraśnik, za cenę 21 911,65 zł.

•Modernizacja garaży z wymianą pokrycia dachowego w Skorczycach – dokonano wyboru oferty firmy „BUDOMAT” Sp. z o.o.,
ul. Krasińskiego 11d, 23-210 Kraśnik, za cenę 39 094,79 zł.

•Ogłoszono procedurę zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Termin składania ofert dnia 30.07.2008 r.
•Ogłoszono procedurę na wykonanie pochylni i izolacji ściany fundamentowej przy budynku Ośrodka Zdrowia w Urzędowie.

Termin składania ofert dnia 31.07.2008 r.
II. Procedury w trybie przetargu nieograniczonego – próg powyżej 14 000 euro, a nie przekraczający kwot według art.

11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655):
•Ogrodzenie terenu przy Zespole Szkół w Skorczycach – dokonano wyboru oferty firmy ZPH „SIATEX”, 22-400 Zamość, ul.

Lipska 63, za cenę 56 816,40 zł.
•Zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej nr 108308L Mikuszewskie–Kol. Czernelówka–Granice w km

2+670–2+860 o dł. 190 m – dokonano wyboru oferty firmy PPTHU „ROLBUD” i Kopalnia Piasku Roman Madejek, Godów 1, 24-350
Chodel, za cenę 122 935,13 zł.

•Opracowanie  zmian  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Urzędów  –  dokonano  wyboru  oferty
Zakładu Zagospodarowania Przestrzennego i Urbanistyki w Lublinie, ul. Jasna 6, za cenę 61 000 zł.

•Termomodernizacja  budynku  Przedszkola  i  Zespołu  Szkół  im.  Orląt  Lwowskich  w  Urzędowie.  Ogłoszono  w  Biuletynie
Zamówień Publicznych poz. 155014 – 2008 z dnia 09.07.2008 r. Termin składania ofert dnia 31.07.2008 r.

•Odbudowa drogi  gminnej  w  Urzędowie,  ul.  Błażeja  Dzikowskiego.  Ogłoszono w Biuletynie  Zamówień  Publicznych  poz.
172779 – 2008. Termin składania ofert 20.08. 2008 r.

W przedstawionych wyżej procedurach dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty, lub zostanie dokonany wybór ofert, na
podstawie kryterium wyboru i oceny ofert – najniższa cena.

                                                                                                                                                                        Alicja Kozik

Konkurs na „witacze”

W  granicach  gminy  Urzędów  „witacze”  powinny  być  ustawione  przy  8  najważniejszych  drogach  (2  z  nich  to  drogi
wojewódzkie, 6 to drogi powiatowe). Gmina Urzędów nie chce narzucać swojej propozycji, jak powinny wyglądać „witacze”, i stąd
zaproszenie  do  udziału  w  konkursie  na  ich  projekt.  Poniżej  tekst  ogłoszenia,  jakie  zamieszczone  zostało  w  prasie  o  zasięgu
wojewódzkim i lokalnym oraz na stronie internetowej www.urzedow.pl:

Gmina Urzędów, ul. Rynek 26, 23-250 Urzędów
tel. (081) 822 50 52

ogłasza konkurs na projekt „witaczy” przydrożnych na granicach obszaru gminy Urzędów

Warunki konkursu i  informacje, jakie powinny być zamieszczone na „witaczu” oraz kartę zgłoszeniową można odebrać w
Urzędzie Gminy w Urzędowie przy ul. Rynek 26 w godzinach 8.00–15.00 w dni robocze lub ze strony internetowej www.urzedow.pl.

Prace konkursowe w postaci rysunków oraz wersji elektronicznej należy składać w kancelarii Urzędu Gminy w Urzędowie do
dnia 22.09.2008 r. do godz. 15.00.

Komisja konkursowa otworzy nadesłane prace konkursowe – zgodnie z Regulaminem konkursu – w dniu 23.09. 2008 r. o
godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Urzędów. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi do dnia 10.10.2008 r. na stronie
internetowej  www.urzedow.pl.  Z  autorem  najlepszej  pracy  konkursowej  zostanie  zawarta  umowa  cywilnoprawna  o  wykonanie
„witaczy”  wg złożonego projektu i  przeniesienie autorskich praw majątkowych.  Cena brutto za wykonanie „witaczy”  będzie ceną
kosztorysową. Umowa zostanie zawarta po uzyskaniu przez organizatora zgody od zarządcy dróg na umieszczenie „witaczy” w pasie
drogowym.

Gmina Urzędów zastrzega sobie wykonanie tablic w dwóch etapach:
– 4 tablice w terminie do 31.06.2009 r.
– następne 4 tablice do 31.06.2010 r.

Urzędów, dn. 06.08.2008 r.

Załączniki:
1. Regulamin konkursu
2. Dane do umieszczenia na tablicy
3. Karta zgłoszeniowa
                                                                                                                                                           Wójt gminy Urzędów
                                                                                                                                                                      Jan Woźniak

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

Przypominamy, że w okresie od 1 do 30 września 2008 r. w tutejszym Urzędzie Gminy w pokoju nr 8 przyjmowane będą
wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej.

Wnioski składać mogą producenci rolni, posiadacze lub współposiadacze użytków rolnych oraz osoby, które wydzierżawiają
użytki rolne o powierzchni przekraczającej 1 ha fizyczny lub przeliczeniowy. W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią
przedmiot  współposiadania,  zwrot  podatku  akcyzowego  przysługuje  temu  współposiadaczowi,  co  do  którego  pozostali
współposiadacze wyrazili pisemną zgodę na wniosku (zgoda ta nie dotyczy współmałżonków).

Do składanego wniosku (druk dostępny w pokoju nr 8) należy załączyć faktury VAT lub ich kopie, stanowiące dowód zakupu
oleju napędowego nabytego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. Oznacza to, że przy obliczaniu kwoty
zwrotu będą uwzględniane faktury VAT dokumentujące zakup oleju napędowego w okresie od 1 marca do 31 sierpnia 2008 r.

Kwota zwrotu podatku ustalana będzie w ramach rocznego limitu i przysługuje do 86 litrów na 1 ha użytków rolnych. Kwota ta
obliczana jest jako iloczyn ilości oleju napędowego wynikający z faktur VAT i stawki 0,85 zł, która stanowi zwrot podatku na 1 litr oleju
napędowego w roku 2008.

Wypłata przyznanego decyzją zwrotu podatku nastąpi w okresie od 1 do 30 listopada br. Pieniądze wypłacane będą gotówką
w kasie urzędu albo przelewem na rachunek bankowy podany przez wnioskodawcę we wniosku.

Wnioski  o  zwrot  podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju  napędowego można składać dwukrotnie w ciągu roku –
w miesiącach marcu i  wrześniu, w ramach ustalonego rocznego limitu. W marcu tego roku wnioski złożyło aż 474 osób, którym
przyznano zwrot w łącznej kwocie 173 925,67 zł.

                                                                                                                                                                   Justyna Chmiel

Rada, Wójt Gminy Urzędów
i

Parafia Rzymskokatolicka Urzędów
zapraszają na

DOŻYNKI GMINNE



które odbędą się
14 września 2008 r. w Urzędowie

Program:
godz. 13.00 –    Msza św. w intencji rolników i sadowników w kościele parafialnym w Urzędowie (lub msza polowa na Stadionie 

„Orzeł” Urzędów).
godz.  14.10  –     Parada  zaprzęgów  konnych  na  trasie  Urzędów–Skorczyce–Góry–Rankowskie–Mikuszewskie–Stadion  „Orzeł”
Urzędów.
godz. 14.30 –    Stadion „Orzeł” Urzędów – widowisko dla dzieci przy udziale zespołu muzycznego, szczudlarza i bajkowych postaci.
godz. 14.40 –    Przekazanie i poświęcenie nowych inwestycji – boiska sportowego i zbiornika wodnego w Skorczycach.
godz. 16.00 –    Stadion „Orzeł” Urzędów – Festyn rekreacyjno-sportowy
 – Przekazanie chleba i wieńców dożynkowych na ręce gospodarza dożynek – wójta gminy Urzędów Jana Woźniaka.
godz. 16.15 –    Obrzęd dożynkowy.
godz. 16.30–    Wręczenie dyplomów i nagród dla osób wyróżnionych w Konkursie na „Najładniejszy ogródek i najbardziej     zadbane
gospodarstwo rolne”.
godz. 17.00 –    Występ zespołu artystycznego z Józefowa.
godz. 17.30 –    Prezentacje zespołów artystycznych szkół.
godz. 18.00 –    Występ zespołu „Fantan”.
godz. 18.30 –    Występ zespołu „Vox Celestis”.
godz. 19.00 –    Występ zespołu „ETNA”.
godz. 20.30 –    Pokaz sztucznych ogni.

Imprezy towarzyszące:
– kiermasz sztuki ludowej,

– degustacja potraw regionalnych,
– konkurs na wieniec dożynkowy,

– XV Międzynarodowe Warsztaty Garncarskie.

Program „Uczeń na wsi”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie realizuje program pn. „Uczeń na wsi –
Pomoc  w  zdobyciu  wykształcenia  przez  osoby  niepełnosprawne  zamieszkujące  gminy
wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”.

Celem  programu  jest  wyrównanie  szans  w  zdobyciu  wykształcenia  przez  uczniów,
będących osobami niepełnosprawnymi.

Adresatami  programu  są  osoby  niepełnosprawne,  posiadające  ważne  orzeczenie  o
niepełnosprawności, pobierające naukę w szkole podstawowej, gimnazjum lub w szkole ponadgimnazjalnej.

W ramach obszaru A programu, dofinansowanie może obejmować następujące koszty:
–zakupu przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę (m.in.  podręczniki,  zeszyty,  biurka,  art.  szkolne,  słowniki,

encyklopedie, lektury, art. piśmienne, tornistry, piórniki);
–uczestnictwa w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej lub psychicznej;
–związane z dostępem do Internetu (instalacja i abonament), z wyłączeniem zakupu komputerów;
–kursów doszkalających w zakresie programu nauczania oraz kursów językowych;
–wyjazdów organizowanych w ramach zajęć szkolnych.
Wnioski o dofinansowanie wraz z załącznikami dostępne są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie oraz na

stronach internetowych PFRON. Wnioskodawca (tj. pełnoletni uczeń niepełnosprawny lub w przypadku dzieci i młodzieży do lat 18
jego rodzic  lub  opiekun prawny)  składa wniosek o  dofinansowanie  kosztów nauki  do  dnia  30  września  każdego roku realizacji
programu.

Bliższe informacje można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie, tel./fax: 81 82 25 209.

Nowe inwestycje w gminie Urzędów

Zakończyliśmy budowę obiektów rekreacyjno-sportowych i zbiornika wodnego w Skorczycach.
Uroczystości  dożynkowe  w  roku  2008  będą  okazją  do  poświęcenia  i  przekazania  do  użytkowania  dwóch  zadań

inwestycyjnych, ważnych nie tylko dla miejscowości Skorczyce, ale i  dla całej gminy. Obiekty sportowo-rekreacyjne projektowane
i budowane były z myślą o wykorzystaniu nie tylko przez dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Skorczycach, ale również przez osoby
dorosłe i młodzież ze Skorczyc oraz przyległych miejscowości.

Na dzień dzisiejszy jest to jedyne boisko o nawierzchni poliuretanowej,  jakie mamy w gminie Urzędów. Stąd też na tym
obiekcie możemy organizować zawody lekkoatletyczne, rozgrywki w piłkę nożną, siatkówkę czy w koszykówkę. Ważny przy tym jest
fakt, że z obiektów będzie można korzystać również w godzinach popołudniowych.

Realizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych w Skorczycach była możliwa dzięki temu, że w województwie lubelskim pojawiły
się dodatkowe środki finansowe – unijne z okresu programowania 2004–2006, z których udało nam się, jako gminie, skorzystać. W
zasadzie jeszcze tych funduszy fizycznie nie mamy, ale jesteśmy dobrej myśli, że kwota 330 tys. zł. dofinansowania powinna trafić na
konto  gminy  Urzędów  jeszcze  do  końca  2008  r.  Administrowaniem  tych  obiektów  będzie  zajmował  się  Zakład  Gospodarki
Komunalnej,  przy czym Zespół Szkół  w Skorczycach też będzie w tym zakresie spełniał  ważną rolę.  Zachęcamy więc młodzież
szkolną do zgłaszania się do Urzędu Gminy – sekretariat czy też do Zespołu Szkół w celu korzystania z tych obiektów.

Druga  inwestycja,  naszym  zdaniem  potrzebna,  to  zbiornik  wodny  rekreacyjno-retencyjny.  Zadanie  realizowane  jest  ze
środków finansowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, przy czym gmina, spełniając
wymagane warunki, może liczyć na 30% umorzenia zaciągniętego kredytu. Zbiornik budowany jest z myślą, aby przywrócić naturze
to, co zostało przez lata zmienione, bowiem jest jeszcze zapewne wielu ludzi, którzy pamiętają, że właśnie w tym miejscu stawy
wpisywały się w scenerię tego krajobrazu. Zbiornik ma spełniać jeszcze jedną, naszym zdaniem istotną, rolę: otóż w gminie Urzędów
jest dość liczna grupa osób starszych i młodzieży, którzy pasjonują się wędkarstwem, a zbiornik spełni ich marzenia i oczekiwania
w tym zakresie.

Dla osób zajmujących się wędkarstwem i dla tych, którzy lubią spacery w ustronnym miejscu, sądzimy, że miejsce to będzie
spełniało  kryterium rekreacji.  Koszt  realizacji  zbiornika  to  kwota  350  tys.  zł,  przy  czym 1/3  tych  środków może  i  powinna  być
umorzona.  Podczas  tegorocznych  uroczystości  dożynkowych  zamierzamy  dokonać  uroczystego  przekazania  w  administrowanie
i użytkowanie tego terenu Wojewódzkiemu Związkowi Wędkarskiemu w Lublinie, a bezpośredni dozór pełnić będzie Koło Wędkarskie
w Urzędowie.

Warto dodać, że miejsce to może stać się jeszcze bardziej atrakcyjne po przekazaniu terenu przyległego – parku, który jest
we władaniu RSP Skorczyce. Zagospodarowanie tego terenu jest możliwe nawet z udziałem funduszy unijnych, przy czym gmina
Urzędów musi być dysponentem tego parku.

Pisząc o tych dwóch zadaniach inwestycyjnych, chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim ludziom dobrej woli,
pełniącym ważne funkcje publiczne, którzy nas wspierali w pozyskiwaniu dofinansowania na te zadania. Jesteśmy przekonani, że
pieniądze przeznaczone na omawiane przedsięwzięcia pozwolą zrealizować cele, jakie sobie stawiamy. Dziękuję serdecznie Radzie
Gminy Urzędów, szczególnie radnym, którzy nas w tych działaniach wspierali.

                                                                                                                                                                      Jan Woźniak



Boisko przy Zespole Szkół w Skorczycach

Zbiornik w Skorczycach

Konkurs na „Najładniejszy ogródek i najbardziej zadbane gospodarstwo rolne”

Zgodnie  z  zarządzeniem  wójta  gminy  Urzędów  powołana  została  Gminna  Komisja  Konkursowa  IX  edycji  konkursu  na
„Najładniejszy  ogródek  i  najbardziej  zadbane  gospodarstwo  rolne”.  Do  współzawodnictwa  zgłoszone  zostały  43  gospodarstwa  i
ogrody.  Celem konkursu było  promowanie i  prezentacja  najładniejszych posesji  na terenie  naszej  gminy i  zachęta do dbania o
estetyczny wygląd i upiększanie własnych posesji.

Dnia  24  czerwca,  zgodnie  z  regulaminem,  Komisja  Konkursowa  dokonała  oceny  zgłoszonych  ogrodów  i  wytypowała
zwycięzców w następujących kategoriach:

W kategorii „Ogród przydomowy”:
I miejsce zajęli: Grzegorz Buda zam. Wodna oraz Elżbieta i Roman Jacniaccy zam. Mikuszewskie;
II  miejsce  zajęli:  Emilia  i  Roman Cieśliccy  zam.  Rankowskie,  Iwona Mital  zam.  Zakościelne  oraz  Krystyna  i  Eugeniusz

Sapułowie zam. Popkowice;
III miejsce zajęli: Wanda Rychter zam. Boby Kol., Anna i Jan Depowie zam. Mikuszewskie, Leokadia Kowalczyk zam. Wodna

oraz Halina Firlej zam. Osada.
W kategorii „Najbardziej zadbane gospodarstwo rolne”:
I miejsce zajęli Sylwia i Leszek Maciejewscy zam. Wierzbica Kol.;
II miejsce zajęli Wiesława i Andrzej Czaplowie zam. Moniaki Kol.;
III miejsce zajęli: Jolanta i Andrzej Wieczorkowie zam. Wierzbica Kol. oraz Agata Niewielska zam. Boby Kol.
Wręczenie wyróżnień dla zwycięzców i uczestników konkursu odbędzie się 14 września 2008 r. w czasie trwania Dożynek

Gminnych.
Komisja bardzo dziękuje wszystkim uczestnikom za wzięcie udziału w konkursie. Dziękujemy za serdeczne i ciepłe przyjęcie

oraz za to, że zechcieliście Państwo podzielić się urodą waszych ogrodów. Wszystkie zaprezentowane przez Państwa ogrody są
piękne, w każdym z nich widać ogromną pracę ich właścicieli. To cieszy, bo oznacza, że nie jest Państwu obojętne, w jakim otoczeniu
żyjecie.

Dnia 13 lipca w Kraśniku podczas „Święta Malin” rozstrzygnięto konkurs na „Najładniejszy ogródek przydomowy i najbardziej
zadbane gospodarstwo rolne w powiecie kraśnickim”. W tej kategorii ogrody i gospodarstwa z terenu naszej gminy również zostały
docenione, i tak:

I miejsce zajęli Elżbieta i Roman Jacniaccy oraz Sylwia i Leszek Maciejewscy,
III miejsce zajęli Wiesława i Andrzej Czaplowie.
Było to uroczyste podsumowanie konkursu, połączone z wręczeniem nagród i wyróżnień dla laureatów oraz pamiątkowych

dyplomów dla wszystkich uczestników. Zachęcamy do wzięcia udziału w następnej edycji konkursu, która odbędzie się w przyszłym
roku.

                                                                                                                                                              Ewelina Jacniacka



Ogród pp. Elżbiety i Romana Jacniackich

Ogród pp. Emilii i Romana Cieślickich

Ogród p. Wandy Rychter

Ogród p. Grzegorza Budy

Ogród p. Iwony Mital



Ogród pp. Krystyny i Eugeniusza Sapułów

Ogród p. Leokadii Kowalczyk

Gospodarstwo pp. Sylwii i Leszka Maciejewskich

Gospodarstwo pp. Jolanty i Andrzeja Wieczorków

Ogród pp. Anny i Jana Depów



Ogród p. Haliny Firlej

Gospodarstwo pp. Wiesławy i Andrzeja Czaplów

Gospodarstwo p. Agaty Niewielskiej

Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie informuje, że przyjmowane są wnioski na świadczenia rodzinne na nowy
okres zasiłkowy, trwający od 1.09.2008 r. do 31.08.2009 r.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami
do dnia 31 lipca 2008 roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc wrzesień
następuje do dnia 30 września 2008 roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami
w okresie od dnia 1 sierpnia do dnia 30 września 2008 roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń
przysługujących za miesiąc wrzesień następuje do dnia 31 października 2008 roku.

DO WNIOSKU O ZASIŁEK RODZINNY NA NOWY OKRES ZASIŁKOWY 2008/2009 NALEŻY DOŁĄCZYĆ NASTĘPUJĄCE
DOKUMENTY:

1.Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego wszystkich pełnoletnich członków rodziny za 2007 rok.
2.Zaświadczenie właściwego organu gminy lub nakaz płatniczy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach

przeliczeniowych ogólnej powierzchni w roku 2007.
3.Zaświadczenie z KRUS-u o pobieranych lub nie pobieranych zasiłkach chorobowych w 2007 roku.
4.Zaświadczenie  o wysokości  pobranego stypendium przez  członków rodziny  w  roku  kalendarzowym 2007 (tj.  od

01.01.2007 do 31.12.2007 r.).
5.Oświadczenie o dochodach uzyskanych za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszonych odpowiednio o zapłacony za

granicą  Rzeczypospolitej  Polskiej  podatek  dochodowy  oraz  składki  na  obowiązkowe  ubezpieczenie  społeczne  i  obowiązkowe
ubezpieczenie zdrowotne.

 6.Decyzja o przyznaniu renty strukturalnej.
 7.Kserokopia  umowy  dzierżawy,  w  przypadku  oddania  części  lub  całości  znajdującego  się  w  posiadaniu  rodziny

gospodarstwa rolnego w dzierżawę, na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników,
albo oddania gospodarstwa rolnego w dzierżawę w związku z pobieraniem renty strukturalnej; określonej w przepisach o wspieraniu
rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej.

 8.  Kserokopia  umowy  zawartej  w  formie  aktu  notarialnego,  w  przypadku  wniesienia  gospodarstwa  rolnego  do
użytkowania przez rolniczą spółdzielnię produkcyjną.

 9. Zaświadczenie z Geodezji informujące, czy umowa dzierżawy została zawarta stosownie do przepisów o ubezpieczeniu
społecznym rolników.

10.Oświadczenie o wysokości otrzymywanych diet przez osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków
społecznych i obywatelskich.

INNE NIEZBĘDNE DOKUMENTY:
 1.Nowe dowody osobiste.
 2.Osoby bezrobotne – zaświadczenia z Powiatowego Urzędu Pracy.
 3.W  przypadku  zameldowania  w  miejscowości  poza  gminą  Urzędów,  zaświadczenie  odpowiedniego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej o nie pobieraniu świadczeń rodzinnych.
 4.Skrócony odpis aktu urodzenia dziecka (nie dotyczy osób pobierających świadczenia rodzinne).



 5.Zaświadczenie z przedszkola w przypadku, gdy dziecko realizuje roczne przygotowanie przedszkolne „0” – TERMIN od 1
do 5 września 2008 roku.

 6. Zaświadczenie ze szkoły ponadgimnazjalnej o rozpoczęciu nauki szkolnej – TERMIN od 1 do 5 września 2008 roku.
 7.  W przypadku  ukończenia 18.  roku życia  w trakcie  okresu zasiłkowego należy dołączyć  zaświadczenie  ze  szkoły

o kontynuowaniu nauki szkolnej.
 8.Zaświadczenie specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, w przypadku umieszczenia w nim dziecka, o niekorzystaniu

w nim z całodobowej opieki.
 9. Kopię karty pobytu w przypadku cudzoziemca przebywającego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
10.Przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące wysokość alimentów, jeżeli członkowie rodziny są zobowiązani wyrokiem

sądu lub ugodą sądową do ich płacenia na rzecz osoby spoza rodziny.
11.Zaświadczenie o wysokości ponoszonej opłaty za pobyt członka rodziny, przebywającego w roku kalendarzowym 2007

w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie.

W przypadku utraty dochodu z 2007 r. należy dołączyć dokument potwierdzający utratę przez członka rodziny dochodu oraz
wysokość utraconego dochodu, w tym:

a)dokument  potwierdzający  uzyskanie  prawa  do  urlopu  wychowawczego  (zaświadczenie  o  udzieleniu  urlopu
wychowawczego),

b)dokument potwierdzający utratę prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium w wysokości zasiłku dla bezrobotnych
(kopia decyzji),

c)dokument potwierdzający utratę zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie
umowy o dzieło (kopia świadectwa pracy, umowy zlecenia itp.),

d)dokument potwierdzający utratę zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego,  a także emerytury lub
renty,  renty  rodzinnej  lub  renty  socjalnej,  z  wyjątkiem rent  przyznawanych  rolnikom w  związku  z  przekazaniem lub  dzierżawą
gospodarstwa rolnego (kopia decyzji),

e)dokument potwierdzający wyrejestrowanie pozarolniczej działalności gospodarczej (kopia decyzji).

Osoby, które uzyskają dochód w 2008 r. i 2009 r. do wniosku dołączają dokument lub oświadczenie określające wysokość
uzyskanego dochodu (netto) z pierwszego pełnego miesiąca uzyskanego przez członka rodziny, w tym:

a)dokument potwierdzający zakończenie urlopu wychowawczego (zaświadczenie o zakończeniu urlopu wychowawczego),
b)dokumenty potwierdzające uzyskanie prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium w wysokości zasiłku dla

bezrobotnych (kopia decyzji i zaświadczenie),
c)dokumenty potwierdzające uzyskanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na

podstawie umowy o dzieło (kopia umowy o pracę, umowy zlecenia itp. oraz zaświadczenie),
d)dokument potwierdzający uzyskanie zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, a także emerytury

lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom w związku z przekazaniem lub dzierżawą
gospodarstwa rolnego (kopia decyzji),

e)dokument potwierdzający rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej  (kopia decyzji  oraz zaświadczenie lub
oświadczenie).

Osoby samotnie wychowujące dzieci powinny dołączyć:
1.Zaświadczenie o wysokości otrzymanej zaliczki alimentacyjnej w 2007 roku.
2.Kopię  odpisu prawomocnego wyroku sądu orzekającego rozwód lub separację  albo  kopię  aktu  zgonu  małżonka  lub

rodzica dziecka.
3.Odpis zupełny aktu urodzenia dziecka, w przypadku gdy ojciec dziecka jest nieznany.
4.Odpis wyroku oddalającego powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego.
5.Orzeczenie sądu zobowiązujące jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka.
6.Kopię wyroku zasądzającego alimenty na rzecz dzieci w rodzinie lub kopię odpisu protokołu posiedzenia zawierającego

treść ugody sądowej lub kopię odpisu zatwierdzonej przez sąd ugody zawartej przed mediatorem, a także:
7.Przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące faktyczną wysokość otrzymanych alimentów.
8.Zaświadczenie komornika o całkowitej lub częściowej bezskuteczności egzekucji alimentów,  a także o wysokości

wyegzekwowanych alimentów, w przypadku uzyskania alimentów niższych niż zasądzone.
9.Oświadczenie  o  wysokości  otrzymanych  alimentów  oraz  zaświadczenie  komornika  o  wysokości  wyegzekwowanych

alimentów, gdy jest prowadzona egzekucja komornicza, w przypadku uzyskania alimentów wyższych niż zasądzone.

Osoba ubiegająca  się  o  przyznanie  prawa do  dodatku  do  zasiłku  rodzinnego z  tytułu  podjęcia  przez  dziecko  nauki
w szkole poza miejscem zamieszkania (na częściowe pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której
znajduje się siedziba szkoły), do wniosku o zasiłek rodzinny powinna dołączyć:

1)dokument  potwierdzający  tymczasowe  zameldowanie  ucznia  w  bursie,  internacie  lub  innym  miejscu  zapewniającym
zamieszkanie, prowadzonym przez podmiot publiczny – TERMIN od 1 do 5 września 2008 roku;

2)zaświadczenie informujące o faktycznym zamieszkiwaniu ucznia w bursie, internacie lub innym miejscu zapewniającym
zamieszkanie – TERMIN od 1 do 5 września 2008 roku;

3)zaświadczenie ze szkoły o rozpoczęciu nauki w szkole ponadgimnazjalnej – TERMIN od 1 do 5 września 2008 roku;
4)oświadczenie osoby fizycznej o wynajmie lokalu uczniowi oraz dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie.

Osoba ubiegająca się o przyznanie prawa do dodatku  do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie
korzystania z urlopu wychowawczego składa wniosek o zasiłek rodzinny, do którego dołącza:

1)zaświadczenie  pracodawcy  o  udzieleniu  urlopu  wychowawczego  oraz  o  okresie,  na  jaki  urlop  wychowawczy  został
udzielony;

2)zaświadczenie o co najmniej sześciomiesięcznym okresie pozostawania w stosunku pracy bezpośrednio przed uzyskaniem
prawa do urlopu wychowawczego;

3)zaświadczenie  organu emerytalno-rentownego stwierdzające,  że osoba ubiegająca się  była  zgłoszona do ubezpieczeń
społecznych;

4)zaświadczenie lekarza zlecające przebywanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności z powodów
terapeutycznych w żłobku lub przedszkolu;

5)zaświadczenie specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, w przypadku umieszczenia w nim dziecka, o nie korzystaniu
w nim z całodobowej opieki.

                                                                                                                                                                 Małgorzata Piłat
                                                                                             kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie

ZAWIADOMIENIE
Bank BGŻ S.A.  Oddział  w Opolu Lubelskim informuje,  że posiada jeszcze niewykorzystane środki  na kredyty  klęskowe

związane z klęską wymarznięcia 2007 r. Termin korzystania z tych kredytów został wydłużony do 31.08.2008 r.
Dokładniejsze informacje można uzyskać pod następującymi numerami telefonów: (081) 827-69-91 lub (081) 827-69-95.

                                                                                                                                                                             D yrektor
                                                                                                                                                                 Andrzej Piórecki

Ocalić od zapomnienia

Wśród  członków  Klubu  Kolekcjonera  działającego  przy  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Urzędowie  zrodziła  się  inicjatywa
utworzenia regionalnej izby pamięci. Mimo iż Urzędów ma bogatą i dość dobrze udokumentowaną historię, do dzisiejszego dnia nie
doczekał się obiektu, w którym te eksponaty mogłyby być udostępnione zainteresowanym. A przecież bezpośredni kontakt z historią
naszej Małej Ojczyzny ma bardzo duże znaczenie, szczególnie dla młodszych pokoleń. Element dydaktyczny jest jednym z głównych
powodów, dla których podjęto działania w tym zakresie, ale nie jedynym. W romantycznych duszach naszych rodaków zrodziła się
potrzeba ocalenia od zapomnienia tego, co ginie bezpowrotnie, czyli pejzażu polskiej wsi z wszystkimi jego elementami. Obiekt ma
być zlokalizowany w prywatnym obejściu, które również stanowi swoisty eksponat muzealny. Oprócz ekspozycji stałej, którą będzie



tworzyć wyposażenie domu i  zabudowań gospodarczych pochodzące z miejscowości  znajdujących się na terenie naszej  gminy,
organizatorzy przewidują również ekspozycje ruchome, np. ekspozycja minerałów, monet, rękodzieła ludowego itp. Zbiory znajdujące
się w izbie pamięci  będą pochodziły z darowizn lub będą wypożyczane przez prywatnych posiadaczy. Każdy eksponat zostanie
oznakowany i skatalogowany, by w każdej chwili mógł wrócić do swojego właściciela. Marzeniem organizatorów jest, aby to miejsce
stało się przytuliskiem dla „dusz niepokornych” czyli dla tych wszystkich, którym obca jest stagnacja i zniechęcenie, a swoją energię
pragną wykorzystać do twórczej  pracy.  Całe przedsięwzięcie będzie realizowane przy ścisłej  współpracy z Gminnym Ośrodkiem
Kultury w Urzędowie oraz Towarzystwem Ziemi Urzędowskiej.

Pierwsza  nieoficjalna  ekspozycja,  a  zarazem pierwsze  spotkanie  robocze  grupy  inicjatywnej  regionalnej  izby  pamięci  w
Urzędowie, odbędzie się w dniu 14 września bieżącego roku w ramach obchodów tegorocznych dożynek. Organizatorzy serdecznie
zapraszają  do  współpracy  wszystkich,  którzy  chcieliby  podzielić  się  posiadanymi  eksponatami  lub  pragnęliby  bezpośrednio
uczestniczyć w pracach nad uruchomieniem obiektu. Bliższe informacje dotyczące tego tematu można uzyskać w Gminnym Ośrodku
Kultury, nr tel. 081 822 50 81.

                                                                                                                                                                        Józef Baran

Nowa twarz urzędowskiej niepełnosprawności

Wiosną  tego  roku  Urzędowskie  Stowarzyszenie  Dzieci  Specjalnej  Troski  zostało  przemianowane  na  Urzędowskie
Stowarzyszenie  Dzieci  i  Osób  Niepełnosprawnych.  Nowa  nazwa  organizacji  sugeruje,  że  działalność  Stowarzyszenia  zostaje
rozszerzona  poza  krąg  dzieci  specjalnej  troski,  a  zreformowana  organizacja  reprezentować  będzie  interesy  wszystkich  osób
niepełnosprawnych  z  terenu  naszej  gminy.  W  chwili  obecnej  trwają  prace  nad  rejestracją  w  Krajowym  Rejestrze  Sądowym
i opracowaniem planu działania na najbliższe lata. Główny kierunek tych działań wytyczony został przez „Strategię Rozwiązywania
Problemów Społecznych Gminy Urzędów na lata 2006–2010”, opracowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie,
z którym Stowarzyszenie ściśle współpracuje od początku swojego istnienia. Widocznym efektem tej współpracy jest przekazanie
przez GOPS komputera wraz z oprzyrządowaniem dla potrzeb Stowarzyszenia. Odciąży to w znacznym stopniu pracowników GOPS
od  wykonywania  prac  biurowych  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  i  pozwoli  im  na  poprowadzenie  szeroko  rozumianej  pracy
socjalnej w tych środowiskach.

W najbliższym czasie Stowarzyszenie zamierza utworzyć stanowisko konsultanta ds. osób niepełnosprawnych, który będzie
pełnił  stałe  dyżury  jeden  dzień  w  tygodniu.  W  kompetencjach  konsultanta  będzie  udzielanie  osobom  zainteresowanym  pełnej
informacji dotyczącej uprawnień osób niepełnosprawnych, wydawanie druków na komisję ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności
i pomoc w ich uzupełnianiu, pomoc osobom niepełnosprawnym w załatwianiu spraw urzędowych itp. Osoba zajmująca to stanowisko
zostanie przeszkolona w tym zakresie w ramach projektu systemowego „Aktywna Integracja Społeczna i Zawodowa Mieszkańców
Gminy  Urzędów”  realizowanego  przez  GOPS.  W  ramach  tego  projektu  zostaną  przeszkolone  jeszcze  trzy  inne  osoby
niepełnosprawne – jedna w zakresie prac remontowo-wykończeniowych, jedna w zakresie prowadzenia sekretariatu i  jedna jako
opiekunka osób starszych i niepełnosprawnych.

Jako  kolejne  działanie  organizacja  podjęła  się  rozpowszechnienia  informacji  o  nowej  edycji  programu  Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  „Uczeń  na  wsi”.  Wnioski  dotyczące  tej  edycji  projektu  będzie  można  składać
w GOPS w okresie od 1 do 30 września br. Stowarzyszenie wystąpiło również jako partner GOPS przy pisaniu kolejnego projektu
z PFRON pod nazwą „Przyjazny Urzędów – likwidacja barier środowiska społecznego i fizycznego w gminie Urzędów” w ramach
ogólnopolskiego  konkursu  „Równe  szanse,  równy  dostęp”.  W  planach  na  przyszłość  Stowarzyszenie  zapowiada  swój  udział
w  tworzeniu  projektu  z  Poddziałania  8.3  „Przeciwdziałanie  wykluczeniu  cyfrowemu  –  eInclusion”  z  „Programu  Operacyjnego
Innowacyjna Gospodarka”, Priorytet 8.

Anna Czuba

Adrian Rolla – mistrz Taekwon-do

W dniach 12–13 kwietnia br. zawodnicy Kraśnickiej Akademii Taekwon-do uczestniczyli w międzynarodowym turnieju „Presov
Open 2008” – otwartych mistrzostwach Słowacji. W Presov zawodnicy reprezentowali 5 krajów: słowaccy gospodarze, Węgrzy, Czesi,
Słoweńcy  i  liczna  grupa  zawodników z  Polski.  Wśród  najmłodszych  zawodników KAT znalazł  się  Adrian  Rolla.  Ten  wyjątkowo
utalentowany, młody zawodnik startował w dwóch konkurencjach: technikach specjalnych oraz układach formalnych najwyższych
stopni uczniowskich. Pomimo młodego wieku i średniego wzrostu wygrał konkurencję technik. W pierwszej próbie rozbił techniką z
wyskoku deskę zawieszoną na wysokości 2,00 m, następnie techniką boczną po łuku deskę na wysokości 1,80 m; ostatnią próbą była
technika  boczna,  którą  osiągnął  odległość  2,50  m.  Jego  wyczyn  powtórzyło  jedynie  dwóch  z  ponaddwudziestoosobowej  grupy
zawodników. W dogrywce Adrian osiągnął wysokość 2,10 m pierwszą techniką, 1,90 m drugą i dystans 2,60 m trzecią techniką. Jego
doskonałe wyniki zaowocowały złotym medalem.

W konkurencji układów „Ninja” (Adrian jest tak nazywany przez kolegów z Klubu) znacznie przewyższał rywali dokładnością i
dynamiką. Wielogodzinne przygotowania przyniosły zamierzone efekty – pokonał wszystkich przeciwników i zachował pogodnego
ducha prawdziwego sportowca.

Następny start wychowanka KAT-a miał miejsce w Kraśniku na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików. Do tego startu
nasza sekcja przygotowywała się bardzo sumiennie od czterech tygodni. Nasi chłopcy rywalizowali w grupie ponad 70 zawodników.
Adrian był faworytem w układach i również tym razem nie zawiódł – zdobył złoty medal. W technikach specjalnych rywalizował z
najlepszymi.  Niestety,  w trakcie konkurencji  niefortunnie poślizgnął  się i  upadł,  przez co sędziowie nie uznali  jego techniki.  Tym
samym stracił szansę na drugi złoty medal, jakkolwiek przewyższał rówieśników umiejętnościami i skocznością.

Takie starty rokują nadzieje na przyszłość i z niecierpliwością czekamy na kolejne występy tego utalentowanego zawodnika.

Piotr Członka
                                                                                                                             trener Kraśnickiej Akademii Taekwon-do

Adrian Rolla – zdobywca I miejsca w technikach specjalnych turnieju w Słowacji

Kolejny sukces
                                                                                                                     „Nie wstyd nie wiedzieć,



                                                                                                                 lecz wstyd nie pragnąć swojej wiedzy uzupełnić”
                                                                                                                                                              Feliks Chwalibóg

Wydawałoby się, że młodym, zdolnym ludziom wszystko przychodzi z łatwością. Jednak prawda jest taka, że stawia się im
coraz wyżej poprzeczkę, coraz więcej od nich się wymaga. By osiągnąć sukces, muszą przede wszystkim sami tego chcieć i dużo
nad sobą pracować.

Aleksandra Chęcińska z Urzędowa ukończyła wydział Biologii i Nauk o Ziemi na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w
Lublinie. Za drogę swojej przyszłej kariery wybrała specjalizację z biochemii, ciekawej i rozwojowej dziedziny nauki. Aleksandra jest
bardzo zdolna i ambitna. To właśnie te cechy połączone z jej osiągnięciami sprawiły, że władze uczelni postanowiły wysłać ją na
trzymiesięczną praktykę na Uniwersytet Stanu Idaho w Moscow (USA). Wraz z czterema innymi studentkami wyjeżdża tam realizować
projekt badawczy zaproponowany przez uczelnię w Stanach Zjednoczonych. Bardzo ważne dla niej,  jak i  dla koleżanek, będzie
wykazanie się wiedzą i umiejętnościami zdobytymi w kraju. Dzięki temu możliwe będą dalsze pobyty i praca na amerykańskiej uczelni
dla przyszłych studentów UMCS, a także zwiększenie szans na podjecie studiów doktoranckich w USA.

Wyjazdy stypendialne cieszą się coraz większą popularnością. Dają one szansę zaistnienia młodym i ambitnym ludziom,
takim jak Ola. Pobyt studenta na stypendium trwa 3 miesiące i może zostać wydłużony do 6 miesięcy. Taka wymiana studentów
pomiędzy  UMCS  a  zagranicznymi  uczelniami  trwa  od  kilku  lat.  Niektórym  absolwentom  biorącym  udział  w  programie  już
zaproponowano rozpoczęcie kariery naukowej na Uniwersytecie w Moscow i na innych uczelniach. Życzymy Oli, aby w jej przypadku
było tak samo i dalej mogła poszerzać swoją wiedzę i umiejętności.

                                                                                                                                                        Magdalena Wasieczko
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